Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 463 (folionrs. 297" t/m 305') - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District 's-Heerenberg - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting

District 's Heerenberg

Zeddam en Netterden

Den 8 januarij 1796 ontvangen van Hendrik Willink, in 't district 's Heerenberg woonende, 55
guldens, in voldoeninge van den 40° penning van een vierde part van het erve Grotenhuijs, ook
Scheelderplaatz ofte Willink genaamd, onder 't kerspel Zeddam, buurtschap Klein Aasem geleegen,
leenroerig aan 't Quartier van Zutphen. Aangekocht van Johannes Franciscus Knikkink en Anna
Geertruidis Helmich, echtelieden, te Groenlo woonachtig, voor 2200 guldens, op den 11 december
1 1 SRS f. 55-00-00

Den 4 februarij 1796 ontvangen van Derk Hoegen onder Zeddam woonachtig, 43 guldens-8 stuivers-
12 penningen, in voldoeninge van den 40° penning van de gerechte halfscheid van de navolgende
ongereede goederen, als 1° een pandt bouwland in de Reef van Fredrik Verwaijen, 2° twee stukken
land op Azewijns Dam, het eene de Holsdam, en 't andere Daniels Kempke, van Geerlig Giesen
aangekocht, 3° vijf stukken land op de Tigthorst, voor in het Veld van Jannes Hetteler aangekocht, 4°
een stuk land op den Vuilen Hoek, het Stelleke genaamd, uit den boedel van Zoemkleij aangekocht,
5° het Wevershuijs, van ouds Derk Overgoors of Kamphuijs genaamd, 6° het halve pandje in de
koeweijde, het Geerke geheeten, 7° twee dreefkens land op het Plagstuk, 8° twee stukken lands aan
beide zijden van de Horst geleegen, 9° de Weijhorst, met de boomen, 10° het huijs en hof, door
kooper bewoond, met den grond daar het zelve op staat, met twee schuuren, berg, en drie
bongertjes, met de boomen daar bij staande, voorts de groeve op de Zeddamse kerkhof, en de bank
in het kerkhuijs, 11° een dreefken op den Duivendaal van Geerlich Giesen, in 1772 aangekocht en
eindelijk 12° een stukjen land, in de wandeling den Haasenbendel genaamd, te zamen onder 's
Heerenberg geleegen. Aangekocht van Hendrik Kniest en Petronella Lucassen, Joanna Kniest en
Harmanus Beck, Winand Plankman en Johanna Bongers, Jan Plankman en Gerarda Bernsen,
Hendrik Sijmes en Willemina Koenders, Johanna Sijmes en Hendrik van Gent, Mattijs Booms en
Hendrina Sijmes, alle echtelieden, zijnde de verkooperen onder Emmerich, Wheel en onder 't district
van's Heerenberg woonachtig, voor 1737 guldens-10 stijvers, op den 22 januarij 1796...... f. 43-08-12

Den 18 februarij 1796 ontvangen van Derk Sluijter, in 't district van 's Heerenberg wonende, 47
guldens-16 stuijvers- 4 penningen in voldoeninge van den 20° en 40° penningh van een huijs op de
Conijnen Warande, met het onderhorig bouwland, akkermaal, heijdegrond en onland, met de
schaapdrift (uitgezonderd de jacht tot den Huijze Boetselaarborg gehoorende), in voorschreeven
district, tussen Emmerik en 's Heerenberg aan de weg staande en geleegen. Aangekocht van den
burger en burgeresse Streuff, te Elten woonende, voor 1275 guldens, op den 6 februarij
1790ttt et a b et e e —e et et e bee e e bt e earteeateeabeeeanteeereeenrteeereeennaes f. 47-16-04

Den 18 februarij 1796 ontvangen van Jacobus Sloot, te Zeddam woonachtig, 37 guldens-10 stuijvers-
6 penningen, in voldoeninge van den 40° penning van een weijde den Ortel genaamd, onder het
district 's Heerenberg, boerschap Vinkwijk gesitueerd. Aangekocht van Berend Slief en Anna Maria
Dijkers, echtelieden, te Didam woonachtigh, voor1400 guldens, onraad 1 stuijver per gulden, en
hooggeld te zaamen f. 100-15-00, dus in 't geheel f. 1500-15-00, op den 21 october

21 TSP f. 37-10-06

Den 18 februarij 1796 ontvangen van Jan ten Oever, te Zeddam woonende, 32 guldens-7 stuivers-14
penningen, in voldoeninge van den 40° penning van een weijde, het Haagbroek genaamd, onder het
dorp Zeddam, boerschap Klein Azewijn gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor f. 1200-00-00,
benevens een stuiver per gulden en hooggeld f. 95-15-00, dus te zaamen f. 1295-15-00, op den 21
OCLODET 1795 .ottt ettt st s bt st e bt e e s ba e e st be e sabe e e baeesabe e e tbeesabaesbaeesabaesane f. 32-07-14

2 november 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 463 (folionrs. 297" t/m 305') - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District 's-Heerenberg - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting

Den 25 februarij 1796 ontvangen van Arend Kniest, 70 guldens, in voldoeninge van den 40° penning
van het erve, Raademaakers goed genaamd, bestaande in een behuijzinge, schuur, bouw- en
weijdelanden, mitsgaders een heijslag bij de Windveer, in het kerspel Zeddam, buurschap Vink-kop
geleegen. Aangekocht van Derk Kniest en Aaltje Tepperjaans, echtelieden, zijnde de kooper en
verkooperen in gezeide buurtschap woonachtig, voor 2800 guldens, op den 18 februarij 1796 ...f. 70-
00-00

Den 29 februarij 1796 ontvangen van Barend, Albert, Jan-Louis, en Martina Hettersche, 7 guldens-
15 stuijvers, in voldoeninge van den 40° penning van de halve weijde, den Hartjen geheeten, in 't
district 's Heerenberg, in de boerschap Lengel, tusschen de erven van Struijf en de Sminks geleegen.
Aangekocht van Fredrik Sanders en Antonia Bouwmans, echtelieden, zijnde de koper te Zeddam, en
de verkooperen op het erve Steenwart, in deze provintie geleegen, woonende, voor 310 guldens, op
(o Lo N I =Y o U [T I L PP f. 7-15-00

Den 23 maart 1796 ontvangen van mr. Herman de Leeuw van Coolwijk, binnen de stad Zutphen
woonende, 11 guldens, in voldoeninge van den 40° penning van een kampjen lands, de Varenhorst
genaamd, met het huijsjen daar op staande, in het district 's Heerenberg, buurschap Beek, rond om
in het landt den kooper toebehoorende, gelegen. Aangekocht van Frank Reintjens, voorts Harmen
Bernadus en Gerrit Meijer, Manes Rosendaal en Megteld Hegemans, Willem, Catharina en Johanna
Sanders, en eindelijk Jan Harmen Leijting, en Derk Leenders, als bloedmombers over de drie
minderjaarige kinderen bij wijlen Jan Roosendaal en Stijne van Minne, in echt verwekt en
naagelaten, hiertoe geauthoriseerd, alle in voorschreeven buurtschap domicilierende, voor 440
guldens, 0p den 13 MAArt 1796.....ccccuiii ittt e e e erre e e e rre e e abee e e eeabaee e enraeas f. 11-00-00

Den 23 maart 1796 ontvangen van Engelbert Roosendaal, 10 guldens, in voldoeninge van den 40°
penning van de huijsplaats, wheere en hof, in het district 's Heerenberg, boerschap Beek, naast het
erve van de canonici van den Elterberg, geleegen. Aangekogt van Jan Harmen Leijting en Anna
Wellink, echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen in de voorschreeven boerschap woonagtig,
voor 400 guldens, 0p den 14 Maart 1796 ......ccooccuiiiiiciieeiciieee et ee et e e e sre e e s sree e e s sveeeeeeanes f. 10-00-00

Den 7 meij 1796 ontvangen van Willemina van Rossum, weduwe van Doris Meijer, en Joseph Daals,
in het schependom der stad, en in het district 's Heerenberg woonende, ieder voor de halvscheid, 9
guldens-5 stuivers, in voldoeninge van den 40° penning van een stuk bouwland, in voorschreeven
district aan het Heiligen Huijsje gesitueert. Aangekocht van P.A. Vink en J. de Both als executeurs
des boedels van wijlen Tilleman Suttener, voor deszelfs ervgenaamen binnen het district van 's
Heerenberg, en in 't Cleefsche woonachtig, voor 370 guldens, op den 18 februarij 1796....... f. 9-05-00

Den 18 meij 1796 ontvangen van Rut Harmsen, onder Didam woonende, 17 guldens-10 stuijvers, in
voldoeninge van den 40° penning van een huijs en getimmer, staande op het erve en goed
Boekhorst, in het district 's Heerenberg, buurschap Wijnbergen. Aangekocht van Harmanus Winters
en Maria Berns, in voorschreven buurschap woonachtig, voor 700 guldens, op den 12 maart

25 LSS f. 17-10-00

Den 19 meij 1796 ontvangen van Rut van Dillen, 13 guldens-15 stuijvers, in voldoeninge van den 40°
penning van een stuk land, Kerkhuijs of Thuijssen Maatjen geheeten, in het kerkdorp Zeddam,
buurschap Klein Asewijn geleegen; eertijds leenroerig aan 't Huijs Berge. Aangekocht van Willem
Wassink en Johanna Meurkens, echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen in voorschreeven
buurschap, en te Didam woonachtig, voor 550 guldens, op den 29 en 30 april 1796 ........... f. 13-15-00

2 november 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 463 (folionrs. 297" t/m 305') - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District 's-Heerenberg - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting

Den 9 julij 1796 ontvangen van Everhard Henricus Scholten, 15 guldens-6 stuijvers-4 penningen, in
voldoeninge van den 40° penning van twee dreven bouwland, te zamen 720 roeden, 54 voeten, in
het district Berghe, achter de Hooge Zorg, op de Ravesakker geleegen. Aangekocht van Arn. Beister
en Anna Machtilda Voortman, echtelieden, zijnde de kooper onder voorschreeven district, en
verkooperen te Netterden woonende, de roede ad 17 stuijvers, dus 612 guldens-8 stuijvers-4
penningen, 0P deN 2 MEIj L1796.......uiiiiiciiie ittt ee et et e s ssar e e s sbae e e ssnbeeeesnaraeeeeas f. 15-06-04

Den 29 september 1796 ontvangen van Jan Willem Dutz, 5 guldens, in voldoeninge van den 40°
penning van een stuk bouwland, groot meer ofte minder 200 roeden, onder het district Bergh, en
aldaar op den zogenaamden Speulberg, naast het land van kooper gesitueerd. Aangekocht van
Barend Salis en zijn vrouw Catharina Doornekamps, te zamen in voorschreven district woonende,
voor 200 guldens, op den 31 aUGUSTUS 1796 ....cccuveiiiiiiiiiiiiee ettt e e svee e e f. 5-00-00

Den 29 september 1796 ontvangen van Derk van Uum, in 't district Berghe woonende, 10 guldens, in
voldoeninge van den 40° penning, 1° van den Kleinen Huijsakker, 2° twee stukjes bouwland, de
Nijstads Stukken genaamd, met deszelfs aanschot, als meede een akkemaaltje aan Snippegatshoek,
te zamen onder voorschreeven district, buurschap Stokkum, in het Kleijne Stokkumsche Veld
geleegen. Aangekocht van H. Schneiders, als gevolmachtigden van Jacobus Schneiders en Maria
Magdalena Vink, echtelieden, in den lande van Cleev, binnen de stad Goch woonachtig; voor 400
guldens, op den 15 SEPLEMBEr 1796......cccuiii ittt ree e e ree e e e rae e e eareeas f. 10-00-00

Den 10 october 1796 ontvangen van Gerhardus Sonders, onder Anholt woonachtig, 67 guldens-10
stuijvers, in voldoeninge van den 40° penning van een weijde, het Gasthuijs ofte Ermels Nijland
genaamd, in het 's Heerenbergsche Broek kennelijk geleegen. Aangekocht van, als vooren, voor 2700
guldens, op den 18 sePteMBDEr 1796......cccuiiii ettt e e e e bae e e e areeas f. 67-10-00

Den 4 november 1796 ontvangen van Peter de Haar, de weduwe van Willem de Haar, en Willem
van Hasselt, meerderjaarige zoon van wijlen Fredericus van Hasselt en Elisabeth de Haar, in leven
echtelieden, 23 guldens-7 stuijvers-4 penningen, in voldoeninge van den 25° penning van een weijde,
den Haaremaat geheeten, in het district van 's Heerenberg, en aldaar in de buurschap Stokkum
kennelijk geleegen, door wijlen Willem de Haar, voor ofte namens hunlieder moeije, wijlen Maria
Thijsenhuijs, van Peter Teppiaan, en de erven Thijsenhuijs, bij publijcque veijlinge op den 21 julij
1772 aangekocht voor 200 guldens, en den 2 november 1796 door Ordinaris Gedeputeerden ter
Financien den 25° penning (als zijnde beijderzijds contrahenten uijtheemsch) getaxeerd op f. 8-00-00
en den interest ad 8 percent van den 21 november 1772 op f. 15-07-03 d., en alzoo te

ZAMNEN cetteeteeette ettt ettt ettt e s bt e ettt e s abee e hbeesabeesab e e esabeesabae e hte e e ba e e abee s be e e bte e e bee e hbeesabaesbaeenabeeenn f. 23-07-04

Den 21 december 1796 ontvangen van Willem te Poel, in het Cleefsche woonachtig, 8 guldens-7
stuijvers-8 penningen, in voldoeninge van den 40° penning van zeker getimmerte op het
zoogenoemde Leegmeer, onder het district van 's Heerenberge kennelijk staande en geleegen, het
Schaapschot genaamd. Aangekocht van den burger mr. J. Leopold de Haes en P.J. Diemond,
echtelieden, te Gendringen, onder 't district van 's Heerenbergh geleegen, domicilierende, voor drie
honderd en vijf en twintig guldens, op den 5 december 1796 ..........cccouveeeeciieeeeciieeeecieee e f. 8-07-08

Grossa 14" f. 484-19-04

2 november 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-3-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden

Inventarisnummer: 463 (folionrs. 297" t/m 305') - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning

A

Anholt, 3
Azewijns Dam, 1

B

Beck, 1

Beister, 3

Bergh, 3

Berghe, 3

Berns, 2

Bernsen, 1

Boekhorst, 2

boerschap Beek, 2

boerschap Klein
Azewijn, 1

boerschap Lengel, 2

Bongers, 1

Booms, 1

Both, 2

Bouwmans, 2

buurschap Beek, 2

buurschap Klein
Asewijn, 2

buurschap Stokkum, 3

buurschap Vink-kop, 2

buurschap Wijnbergen,
2

buurtschap Klein
Aasem, 1

C

Cleefsche, 2, 3
Cleev, 3
Conijnen Warande, 1

D

Daals, 2
Daniels Kempke, 1
Derk Overgoors of
Kamphuijs, 1
Didam, 1, 2
Diemond, 3
Dijkers, 1
Dillen, 2
Doornekamps, 3
Duivendaal, 1
Dutz, 3

Elten, 1

Elterberg, 2
Emmerich, 1
Emmerik, 1

G

Gasthuijs ofte Ermels
Nijland, 3

Gedeputeerden ter
Financien, 3

Geerke, 1

Gendringen, 3

Gent, 1

Giesen, 1

Goch, 3

Groenlo, 1

Grotenhuijs, 1

H

Haagbroek, 1
Haar, 3
Haaremaat, 3
Haasenbendel, 1
Haes, 3
Harmsen, 2
Hartjen, 2
Hasselt, 3
Hegemans, 2
Heiligen Huijsje, 2
Helmich, 1
Hetteler, 1
Hettersche, 2
Hoegen, 1
Holsdam, 1
Hooge Zorg, 3
Horst, 1
Huijs Berge, 2
Huijze Boetselaarborg,
1

K

Kerkhuijs of Thuijssen
Maatjen, 2

Kleijne Stokkumsche
Veld, 3

Kleinen Huijsakker, 3

Kniest, 1, 2

Knikkink, 1

Koenders, 1

L

Leenders, 2

District 's-Heerenberg - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting

Leeuw van Coolwijk, 2
Leijting, 2
Lucassen, 1

M

Meijer, 2
Meurkens, 2
Minne, 2

N

Netterden, 1, 3
Nijstads Stukken, 3

(o)

Oever, 1
Ortel, 1

P

Plagstuk, 1
Plankman, 1
Poel, 3

Q

Quartier van Zutphen,
1

R

Raademaakers goed, 2
Ravesakker, 3
Reintjens, 2
Roosendaal, 2
Rosendaal, 2

Rossum, 2

's Heerenberg, 1, 2, 3

's Heerenberge, 3

's Heerenbergh, 3

's Heerenbergsche
Broek, 3

S

Salis, 3

Sanders, 2

Schaapschot, 3

Scheelderplaatz ofte
Willink, 1

Schneiders, 3
Scholten, 3
Sijmes, 1
Slief, 1

Sloot, 1
Sluijter, 1
Sminks, 2
Snippegatshoek, 3
Sonders, 3
Speulberg, 3
Steenwart, 2
Stelleke, 1
Streuff, 1
Struijf, 2
Suttener, 2

T

Tepperjaans, 2
Teppiaan, 3
Thijsenhuijs, 3
Tigthorst, 1

U

Uum, 3

\'

Varenhorst, 2
Verwaijen, 1
Vink, 2, 3
Voortman, 3
Vuilen Hoek, 1

W

Wassink, 2
Weijhorst, 1
Wellink, 2
Wevershuijs, 1
Wheel, 1
Willink, 1
Windveer, 2
Winters, 2

Z

Zeddam, 1, 2

Zeddamse kerkhof, 1

Zoemkleij, 1
Zutphen, 2

2 november 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

